
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2022-025

PUBLIÉ LE 18 FÉVRIER 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction appui à la performance

R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12

juillet 2021 relatif à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de

carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est

ou risque d'être insuffisant (8 pages) Page 4

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2021-11-18-00010 - ARRETE MODIFICATIF N° 22 EN DATE DU 18

NOVMEBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE (4 pages) Page 13

R28-2022-01-10-00002 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 10 JANVIER

2022 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU

CENTRE HOSPITALIER DE GISORS (4 pages) Page 18

R28-2022-01-10-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE (3 pages) Page 23

R28-2022-01-10-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D�ADMINISTRATION

DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER HENRI BECQUREL A ROUEN (3

pages) Page 27

R28-2021-11-18-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 18

NOVEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE (4 pages) Page 31

R28-2022-01-10-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY (3 pages) Page 36

R28-2021-11-18-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 18

NOVEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU NOUVE HOPITAL DE NAVARRE (4 pages) Page 40

R28-2022-01-10-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX (6 pages) Page 45

R28-2022-01-10-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO (3 pages) Page 52

R28-2022-02-08-00001 - DECISION DU 8 FEVRIER 2022 PORTANT

AUTORISATION D�UN LIEU DE RECHERCHES IMPLIQUANT LA PERSONNE

HUMAINE INTITULE « CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS

BACLESSE � site de proton thérapie » AU PROFIT DU CENTRE DE LUTTE

CONTRE LE CANCER FRANCOIS BACLESSE DE CAEN (4 pages) Page 56

2



Direction de la sécurité sociale / Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale � Antenne interrégionale de Rennes

R28-2022-02-11-00003 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant

modification de la composition du conseil départemental de la Manche au

sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie (2

pages) Page 61

R28-2022-02-11-00002 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant

modification de la composition du conseil départemental de la

Seine-Maritime au sein du conseil d�administration de l�union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales

de Normandie (1 page) Page 64

R28-2022-02-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant

modification de la composition du conseil départemental de l�Eure au sein

du conseil d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de

sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie (2 pages) Page 66

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

(DREETS) / Secretariat de direction

R28-2022-02-11-00005 - Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale (4 pages) Page 69

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SSTV/BGET

R28-2022-02-15-00002 - agrément CAPADISTANCE actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport (3 pages) Page 74

R28-2022-02-15-00001 - agrément CAPADISTANCE formations pour

attestations de capacité marchandise et personne en transport léger (3

pages) Page 78

ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST /

R28-2022-02-16-00001 - Arrêté du 16 février 2022 portant approbation du

document ORSEC "RETAP RESEAUX" (1 page) Page 82

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-01-31-00003

Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12

juillet 2021 relatif à la liste des postes éligibles à

la prime d'engagement de carrière hospitalière

pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins

est ou risque d'être insuffisant

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-31-00003 - Arrêté du 31 janvier 2022 modifiant l'arrêté du 12 juillet 2021 relatif

à la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou

risque d'être insuffisant

12



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-11-18-00010

ARRETE MODIFICATIF N° 22 EN DATE DU 18

NOVMEBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00010 - ARRETE MODIFICATIF N° 22 EN DATE DU 18 NOVMEBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 13



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ARRETE N° 22 MODIFIANT L’ARRETE N° 21 
RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE 

DU CENTRE HOSPITALIER D'AVRANCHES-GRANVILLE 

 

 

 

 

 

 

 

, ,  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00010 - ARRETE MODIFICATIF N° 22 EN DATE DU 18 NOVMEBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 14



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00010 - ARRETE MODIFICATIF N° 22 EN DATE DU 18 NOVMEBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 15



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00010 - ARRETE MODIFICATIF N° 22 EN DATE DU 18 NOVMEBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 16



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00010 - ARRETE MODIFICATIF N° 22 EN DATE DU 18 NOVMEBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE 17



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-01-10-00002

ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE GISORS

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00002 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 18



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00002 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 19



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00002 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 20



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00002 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 21



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00002 - ARRETE MODIFICATIF N°11 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 22



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-01-10-00003

ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE

HOSPITALIER DU HAVRE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 23



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

,   

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 24



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

-  

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

/ 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 25



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00003 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU GROUPE HOSPITALIER DU HAVRE 26



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-01-10-00006

ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL D�ADMINISTRATION DU CENTRE DE

LUTTE CONTRE LE CANCER HENRI BECQUREL A

ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D�ADMINISTRATION DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER HENRI BECQUREL A ROUEN 27



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D�ADMINISTRATION DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER HENRI BECQUREL A ROUEN 28



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
.  
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D�ADMINISTRATION DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER HENRI BECQUREL A ROUEN 29



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00006 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D�ADMINISTRATION DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER HENRI BECQUREL A ROUEN 30



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-11-18-00008

ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 18

NOVEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE DIEPPE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 31



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 32



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

- 

-   

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 33



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 34



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00008 - ARRETE MODIFICATIF N°12 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE 35



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-01-10-00004

ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DU ROUVRAY

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 36



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 37



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

- 

    

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 38



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00004 - ARRETE MODIFICATIF N°13 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 39



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-11-18-00009

ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 18

NOVEMBRE 2021 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVE

HOPITAL DE NAVARRE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVE HOPITAL DE NAVARRE 40



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVE HOPITAL DE NAVARRE 41



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

- 

  

    
 «    

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVE HOPITAL DE NAVARRE 42



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

. 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVE HOPITAL DE NAVARRE 43



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-18-00009 - ARRETE MODIFICATIF N°16 EN DATE DU 18 NOVEMBRE 2021

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU NOUVE HOPITAL DE NAVARRE 44



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-01-10-00007

ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE LISIEUX

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX 45



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

ARRETE N° 17 PORTANT MODIFICATION DE L’ARRETE DU 2 JUIN 2010 

RELATIF A LA COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU 

 CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie 

 

 

VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6141-1, L.6143-1 à L.6143-8 et    R.6143-1 à 

R.6143-16 ; 

 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 

 

VU le décret n° 79-153 du 26 février 1979 relatif à la durée des fonctions des présidents et de certains 

dirigeants des établissements publics d’Etat, des entreprises nationalisées et sociétés nationales de 

certains organismes d’Etat ; 

 

VU le décret n° 2005-300 du 31 mars 2005 relatif à l’agrément des associations représentant les usagers 

dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 

 

VU le décret n° 2006-781 du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais 

occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de l’Etat ; 

 

VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif au conseil de surveillance des établissements   publics de 

santé ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU l’arrêté en date du 2 juin 2010 de M. le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Basse-

Normandie, portant composition du conseil de surveillance de l’établissement public de santé de 

LISIEUX modifié le 27/04/2011, le 27/05/2011, le 18/12/2012, le 31/05/2013, le 15/05/2014, le 05/07/2014, le 

28/05/2015, le 7/10/2015, le 25/11/2015, le 29/02/2016, le 09/03/2017, le 09/03/2019, le 13/11/2019, le 

14/09/2020, le 14/09/2021, le 05/10/2021 et le 21/10/2021 ; 

 

VU la décision du 15 septembre 2021 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie à compter du 16 septembre 2021 ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX 46



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

VU la circulaire n° DGOS/PF1/2010 du 7 avril 2010 relative à la mise en place des conseils de surveillance 

des établissements publics de santé suite à la loi portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 

la santé et aux territoires ; 

 

VU la désignation de la Commission Médicale d’Etablissement en date du 21 octobre 2021 ; 

 

CONSIDERANT l’avis favorable de Monsieur le Préfet du Calvados en date du 1er décembre 2021 ;  

 

 

ARRETE 

 

 

Article 1er :  L’article 1er de l’arrêté du 2 juin 2010 fixant la composition nominative du conseil de 

surveillance du centre hospitalier de Lisieux est modifié comme suit : 

 

  - Au titre des représentants du personnel : 

 

- « Mme Aurélie DUBOIS » est remplacée par « Mme Céline CORBIN » représentant la CME. 

 

  - Au titre des représentants des personnalités qualifiées :  

 

- « M. Jean-Pierre GROS » est remplacé par « Mme Françoise CHANCE »   

 

 

Article 2 : Une version consolidée résultant des modifications de la composition du conseil de 

surveillance est annexée au présent arrêté. 

 

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

 d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035  14050 Caen Cedex 4 ; 

 d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des Solidarités et de la Santé, Direction générale 

de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

 d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, 3 rue Arthur Leduc - BP 25086 - 14050 

Caen Cedex 4. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens 

www.telerecours.fr. 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX 47



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Article 4 : La Directrice générale adjointe de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et  le Directeur 

du Centre hospitalier de Lisieux sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 

arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de région Normandie. 

 

      Fait à Caen, le 10 janvier 2022 

 

      P/ Le Directeur général,  

       

 

      Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX 48



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXE 1 :  Composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de Lisieux 

 

   

 

  

NOM - PRENOM - QUALITE 
DATE DE L'ARRETE 

DE NOMINATION 

 

 

REPRESENTANT  

LES COLLECTIVITES 

TERRITORIALES 

M. Sébastien LECLERC - Maire de Lisieux 

Président 05/07/2020 

  

M. François AUBEY – Représentant la 

Communauté de Communes 

d’Agglomération Lisieux Normand 

 

09/03/2017  

 

 

Mme Angélique PERINI - Conseillère 

départementale 

 

14/09/2021 

 

REPRESENTANT LE 

PERSONNEL 

Mme Stéphanie BESNARD - 

Représentant la CSIRMT 05/10/2021 

Mme Céline CORBIN – Représentant la 

CME 10/01/2022 

Mme Isabelle LERALLE - Représentant les 

organisations syndicales (UNSA) 09/03/2019  

AU TITRE DES 

PERSONNALITES 

QUALIFIEES 

Mme Annick CZECZKO - (Usagers - 

désigné par le Préfet) 21/10/2021 

Mme Françoise CHANCE - (Usagers - 

désigné par le Préfet) 10/01/2022 

En cours de désignation - (personnalité 

qualifiée - désigné par le DGARS)  
 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX 49



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX 50



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00007 - ARRETE MODIFICATIF N°17 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE LISIEUX 51



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-01-10-00005

ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 10

JANVIER 2022 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 52



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 53



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 54



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-01-10-00005 - ARRETE MODIFICATIF N°18 EN DATE DU 10 JANVIER 2022

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER MEMORIAL DE SAINT LO 55



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-02-08-00001

DECISION DU 8 FEVRIER 2022 PORTANT

AUTORISATION D�UN LIEU DE RECHERCHES

IMPLIQUANT LA PERSONNE HUMAINE INTITULE

« CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER

FRANCOIS BACLESSE � site de proton thérapie »

AU PROFIT DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE

CANCER FRANCOIS BACLESSE DE CAEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-02-08-00001 - DECISION DU 8 FEVRIER 2022 PORTANT AUTORISATION D�UN

LIEU DE RECHERCHES IMPLIQUANT LA PERSONNE HUMAINE INTITULE « CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS

BACLESSE � site de proton thérapie » AU PROFIT DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS BACLESSE DE CAEN

56



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-02-08-00001 - DECISION DU 8 FEVRIER 2022 PORTANT AUTORISATION D�UN

LIEU DE RECHERCHES IMPLIQUANT LA PERSONNE HUMAINE INTITULE « CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS

BACLESSE � site de proton thérapie » AU PROFIT DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS BACLESSE DE CAEN

57



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-02-08-00001 - DECISION DU 8 FEVRIER 2022 PORTANT AUTORISATION D�UN

LIEU DE RECHERCHES IMPLIQUANT LA PERSONNE HUMAINE INTITULE « CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS

BACLESSE � site de proton thérapie » AU PROFIT DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS BACLESSE DE CAEN

58



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-02-08-00001 - DECISION DU 8 FEVRIER 2022 PORTANT AUTORISATION D�UN

LIEU DE RECHERCHES IMPLIQUANT LA PERSONNE HUMAINE INTITULE « CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS

BACLESSE � site de proton thérapie » AU PROFIT DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS BACLESSE DE CAEN

59



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-02-08-00001 - DECISION DU 8 FEVRIER 2022 PORTANT AUTORISATION D�UN

LIEU DE RECHERCHES IMPLIQUANT LA PERSONNE HUMAINE INTITULE « CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS

BACLESSE � site de proton thérapie » AU PROFIT DU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER FRANCOIS BACLESSE DE CAEN

60



Direction de la sécurité sociale

R28-2022-02-11-00003

Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant

modification de la composition du conseil

départemental de la Manche au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et

d�allocations familiales de Normandie

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-02-11-00003 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant modification de la

composition du conseil départemental de la Manche au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des cotisations

de sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie

61



1 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 
portant modification de la composition du conseil départemental de la Manche 
au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 

de sécurité sociale et d’allocations familiales de Normandie 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-2 
à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 31 décembre 2021 portant nomination des membres du conseil 
départemental de la Manche au sein du conseil d’administration de l'union de recouvrement des 
cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Normandie, 
 
Vu l’arrêté modificatif du 28 janvier 2022, 
 
Vu les désignations formulées par la Confédération française de l’encadrement – confédération 
générale des cadres (CFE-CGC), le Mouvement des entreprises de France (MEDEF) et la Fédération 
nationale des auto-entrepreneurs (FNAE), 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 31 décembre 2021 susvisé portant nomination des membres du conseil 
départemental de la Manche au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des 
cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales de Normandie est complété comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération française 
de l’encadrement – confédération générale des cadres (CFE-CGC), est nommé en tant que membre 
suppléant : 
 
Monsieur Pascal LATROUITTE 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des entreprises de 
France (MEDEF), est nommé en tant que membre titulaire : 
 
Monsieur Tony ALFEREZ 
 
Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération 
nationale des auto-entrepreneurs (FNAE), est nommé en tant que membre suppléant : 
 
Monsieur Gaëtan COENEN 
 
  

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-02-11-00003 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant modification de la

composition du conseil départemental de la Manche au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des cotisations

de sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie

62



2 

 

 
 
 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 11 février 2022 
 
 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 

Lionel CADET 

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-02-11-00003 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant modification de la

composition du conseil départemental de la Manche au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des cotisations

de sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie

63



Direction de la sécurité sociale

R28-2022-02-11-00002

Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant

modification de la composition du conseil

départemental de la Seine-Maritime au sein du

conseil d�administration de l�union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale

et d�allocations familiales de Normandie

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-02-11-00002 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant modification de la

composition du conseil départemental de la Seine-Maritime au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie

64



1 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 

portant modification de la composition du conseil départemental de la Seine-Maritime 
au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 

de sécurité sociale et d’allocations familiales de Normandie 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-2 
à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 31 décembre 2021 portant nomination des membres du conseil 
départemental de la Seine-Maritime au sein du conseil d’administration de l'union de recouvrement 
des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Normandie, 
 
Vu l’arrêté modificatif du 28 janvier 2022, 
 
Vu la désignation formulée par le Mouvement des entreprises de France (MEDEF), 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 31 décembre 2021 susvisé portant nomination des membres du conseil 
départemental de la Seine-Maritime au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement 
des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales de Normandie est complété comme 
suit : 
 
Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre du Mouvement des 
entreprises de France (MEDEF), est nommé en tant que membre titulaire : 
 
Monsieur Jean-Jacques GASLY 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 11 février 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 

Lionel CADET 

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-02-11-00002 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant modification de la

composition du conseil départemental de la Seine-Maritime au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie

65



Direction de la sécurité sociale

R28-2022-02-11-00004

Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant

modification de la composition du conseil

départemental de l�Eure au sein du conseil

d�administration de l�union de recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et

d�allocations familiales de Normandie

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-02-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant modification de la

composition du conseil départemental de l�Eure au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de

sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie

66



1 

 

 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 
portant modification de la composition du conseil départemental de l’Eure 

au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 
de sécurité sociale et d’allocations familiales de Normandie 

 
Le ministre des solidarités et de la santé 

 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-2 
à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 31 décembre 2021 portant nomination des membres du conseil 
départemental de l’Eure au sein du conseil d’administration de l'union de recouvrement des 
cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Normandie, 
 
Vu l’arrêté modificatif du 28 janvier 2022, 
 
Vu les désignations formulées par la Confédération générale du travail (CGT) et par l’Union des 
entreprises de proximité (U2P), 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 31 décembre 2021 susvisé portant nomination des membres du conseil 
départemental de l’Eure au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des 
cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales de Normandie est complété comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération générale 
du travail (CGT), est nommée en tant que membre titulaire : 
 
Madame Isabelle PAUMIER 
 
Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de l’Union des 
entreprises de proximité (U2P) : 
 
- est nommé en tant que membre titulaire : 
  Monsieur Eddy DESGROUAS 
 
- est nommé en tant que membre suppléant : 
  Monsieur Jean-Daniel AUVRAY 
 
  

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-02-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant modification de la

composition du conseil départemental de l�Eure au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de

sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie

67



2 

 

 
 
 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
 
Fait à Rennes, le 11 février 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 

Lionel CADET 

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-02-11-00004 - Arrêté modificatif n°2 du 11 février 2022 portant modification de la

composition du conseil départemental de l�Eure au sein du conseil d�administration de l�union de recouvrement des cotisations de

sécurité sociale et d�allocations familiales de Normandie

68



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2022-02-11-00005

Décision portant subdélégation de signature en

matière de métrologie légale

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-02-11-00005 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légale 69



PRÉFET

Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de l'économie,
de remploi, du travail et des solidarités

Décision portant subdélégation de signature
en matière de métrologie légale

La directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie,

Vu la loi du 4 juillet 1837 modifiée relative aux poids et mesures ;

Vu la loi n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la
République;

Vu le code de la consommation ;

Vu le décret n° 73-788 du 4 août 1973 modifié portant application des prescriptions de la
Communauté économique européenne relatives aux dispositions communes aux
instruments de mesurage et aux méthodes de contrôle métrotogique ;

Vu le décret n°2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrôle des instruments de
mesure;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à faction des services de l'État dans les régions et départements,
notamment ses articles 43 et 44 ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 octobre 2015 modifié portant diverses mesures d'organisation
et de fonctionnement dans les régions de t'administration territoriale de l'État et de
commissions administratives ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n° 2020-67 du 30 janvier 2020 relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles dans les domaines de l'économie et des finances ;

Vu le décret n°2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des
directions régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des
directions départementales de l'emploi, du travail et des solidarités et des directions
départementales de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations ;

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-02-11-00005 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légale 70



Vu l'arrêté du 31 décembre 2001 fixant les modalités d'application de certaines dispositions
du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé ;

Vu l'arrêté du 6 mars 2007 modifié relatif au contrôle des compteurs d'eau froide en service ;

Vu l'arrêté du 1e1' août 2013 modifié relatif aux compteurs d'énergie électrique active ;

Vu l'arrêté du 21 octobre 2010 modifié relatif aux compteurs de gaz combustible ;
Vu l'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,

directrice du travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail
et des solidarités de Normandie ;

Vu l'arrêté préfectoral du 29 mars 2021 portant organisation fonctionnelle et territoriale de la
direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie

Vu l'arrêté n°21-045 du 19 avril 2021 du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-
Maritime, portant délégation de signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de
Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté du 30 mars 2021 du préfet du Calvados portant délégation de signature à Madame
Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de t'emploi, du travail et
des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté DCAT/SJIPE-2021-024 du 30 mars 2021 du préfet de l'Eure portant délégation de
signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de
remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté n°2021-101-VN du 22 novembre 2021 du préfet de la Manche portant délégation
de signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie,
de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu l'arrêté n°1122-22-10-037 du 11 février 2022 du préfet de l'Orne portant délégation de
signature à Madame Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice régionale de l'économie, de
remploi, du travail et des solidarités de Normandie, en matière de métrologie légale ;

Vu la décision du 4 octobre 2021 de la DREETS de Normandie portant subdélégation de
signature en matière de métrologie légale,

DÉCIDE

Article 1er: En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Michèle LAILLER BEAULIEU,
subdélégation est donnée à Madame Sophie DUMESNIL, directrice régionale déléguée de
l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie, à l'effet de signer au nom
de l'autorité préfectorale compétente, les décisions et autres actes et correspondances
relatifs :

- à l'invitation d'un opérateur économique à mettre un terme à une non-conformité
constatée d'un instrument de mesure ; à l'ordre de remise en conformité, de rappel ou de
retrait du marché ; à l'interdiction ou la restriction de mise sur le marché d'un instrument
non conforme, à sa mise en service ou à son utilisation (article 5-20 du décret n° 2001-387
du 3 mai 2001 susvisé) ;

-aux mesures prises en cas de produits non conformes à la réglementation, en cas de doute
du produit sur la sécurité ou la santé des consommateurs, en cas de mise sur le marché
des produits sans autorisation, enregistrement ou déclaration exigé par la réglementation,

2

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-02-11-00005 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légale 71



en cas de prestations de services non conformes à la réglementation ou non réglementées
par le livre IV du code de la consommation (articles L.521-7, L.521-10, L.521-12, L.521-13,
L.521-16, L.521-20 et L.521-23 du code de la consommation) ;

à la délivrance du certificat d'examen de type en t'absence d'organisme désigné (articles 7
et 8 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'autorisation de mise en service d'un nombre limité d'instruments d'un type pour lequel
une demande d'examen de type a été présentée (article 12 du décret 2001-387 du 3 mai
2001 susvisé) ;

à l'injonction au titulaire d'un certificat d'examen de type de porter remède aux défauts
constatés et de demander un nouvel examen de type ; à ta suspension du bénéfice de la
marque d'examen de type et à la suspension de la mise sur le marché des instruments du
type présentant des défauts ; à la mise en demeure d'un bénéficiaire de certificat
d'examen de type de remédier aux défauts constatés sur les instruments en service ; à
l'interdiction d'utilisation des instruments restant défectueux (article 13 du décret n° 2001-
387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'approbation, à la suspension ou au retrait d'approbation des systèmes d'assurance de
la qualité des fabricants, réparateurs et installateurs des instruments de mesure (en cas
d'absence d'organisme désigné) (articles 18 et 23 décret n° 2001-387 du 3 mai 2001
susvisé) ;

à la suspension de la vérification primitive et de la mise sur le marché des instruments d'un
modèle donné (article 21 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'injonction aux installateurs d'instruments de mesure de remédier à ces non-
conformités ou à ces défauts et de soumettre à nouveau ces instruments à une vérification
(article 26 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à la désignation et à l'agrément des organismes pour l'installation, la réparation et le
contrôle en service des instruments de mesure ainsi qu'à la suspension ou le retrait de
l'agrément (articles 36, 37 et 39 du décret n° 2001-387 du 3 mai 2001 susvisé ; arrêté du 31
décembre 2001, notamment ses articles 37, 40 et 43) ;

à la dérogation aux dispositions réglementaires lorsque les conditions techniques ou
d'usage d'un instrument ne permettent pas de les respecter (article 41 du décret n° 2001-
387 du 3 mai 2001 susvisé) ;

à l'attribution, à la suspension et au retrait des marques d'identification aux fabricants,
réparateurs et installateurs d'instruments de mesure et aux organismes agréés (article 45
de l'arrêté du 31 décembre 2001 précité) ;

à la suspension de la mise sur le marché et de la mise en service d'instruments présentant
à l'usage un défaut qui les rend impropres à leur destination (instruments ayant fait l'objet
d'une approbation CEE de modèle) (article 10, IV, du décret n°73-788 du 4 août 1973
susvisé) ;

à la désignation d'organismes pour l'approbation CEE de modèle et pour la vérification
primitive CEE (article 1er de l'arrêté du 8 novembre 1973, dans sa rédaction issue de l'arrêté
du 13 janvier 2020);

à l'autorisation du contrôle des instruments par leur détenteur (article 18 de l'arrêté du 6
mars 2007 susvisé ; article 25 de l'arrêté du 1er août 2013 susvisé ; article 25 de l'arrêté du
21 octobre 2010 susvisé) ;

3

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-02-11-00005 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légale 72



au maintien des dispenses de vérification périodique et de vérification après réparation
ou modification accordées en application de l'article 62-3 de l'arrêté du 31 décembre 2001
susvisé ;

à l'aménagement ou au retrait des dispenses de vérification périodique et de vérification
après réparation ou modification accordées aux détenteurs d'instruments de mesure
(article 62-3 de l'arrêté du 31 décembre 2001 susvisé).

Article 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Sophie DUMESNIL, subdélégation est
donnée à Monsieur Jean-Pierre GREVEZ, directeur régional adjoint et responsable du Pôle
«concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie», à l'effet de signer les
décisions et autres actes et correspondances visés à l'article 1er.

Article 3 : En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Madame Sophie DUMESNIL et de
Monsieur Jean-Pierre GREVEZ, subdélégation est donnée à Monsieur Fabrice GRINDEL, chef du
service « métrologie légale », à l'effet de signer les décisions et autres actes et correspondances
visés à l'articleler.

Article 4: En cas d'absence ou d'empêchement simultané de Madame Sophie DUMESNIL, de
Monsieur Jean-Pierre GREVEZ et de Monsieur Fabrice GRINDEL, subdélégation est donnée à
Monsieur Frédéric CON DÉ, adjoint au chef du service « métrologie légale », à l'effet de signer les
décisions et autres actes et correspondances visés à l'article 1er.

Article 5 : La décision du 30 novembre 2021 susvisée portant subdélégation de signature en
matière de métrologie légale est abrogée à compter de l'entrée en vigueur de la présente
décision.

Article 6 : La directrice régionale déléguée de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités
de Normandie et les subdélégataires susnommés sont chargés, chacun pour ce qui le concerne,
de l'exécution de la présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et sera également
publiée aux recueils respectifs des cinq préfectures de département de cette même région.

Fait à Rouen le 11 février 2022

Pour les préfets de département
et par délégation,

la directrice régionale de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités de Normandie

TeleLAILLERBEAULIEU

4

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2022-02-11-00005 - Décision portant

subdélégation de signature en matière de métrologie légale 73



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2022-02-15-00002

agrément CAPADISTANCE actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-02-15-00002 - agrément

CAPADISTANCE actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-02-15-00002 - agrément

CAPADISTANCE actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-02-15-00002 - agrément

CAPADISTANCE actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 76



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-02-15-00002 - agrément

CAPADISTANCE actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 77



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2022-02-15-00001

agrément CAPADISTANCE formations pour

attestations de capacité marchandise et

personne en transport léger

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-02-15-00001 - agrément

CAPADISTANCE formations pour attestations de capacité marchandise et personne en transport léger 78



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-02-15-00001 - agrément

CAPADISTANCE formations pour attestations de capacité marchandise et personne en transport léger 79



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-02-15-00001 - agrément

CAPADISTANCE formations pour attestations de capacité marchandise et personne en transport léger 80



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-02-15-00001 - agrément

CAPADISTANCE formations pour attestations de capacité marchandise et personne en transport léger 81



ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST

R28-2022-02-16-00001

Arrêté du 16 février 2022 portant approbation

du document ORSEC "RETAP RESEAUX"

ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST - R28-2022-02-16-00001 - Arrêté du 16 février 2022 portant approbation du document

ORSEC "RETAP RESEAUX" 82



ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST - R28-2022-02-16-00001 - Arrêté du 16 février 2022 portant approbation du document

ORSEC "RETAP RESEAUX" 83


